Concurso.fapec.org

Prefeitura Municipal de Aquidauana

EDITAL N. º 017/2023

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições, torna público, o CURRÍCULO RESUMIDO DA COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE

DE RECURSO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS, PARDOS E INDÍGENAS, do Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal do Município de Aquidauana/MS,

de acordo com as normas e condições seguintes:

1 - DESIGNAÇÃO PARA COMPOR A BANCA AVALIADORA:

Integrante 6709: homem, negro, instrutor de oficinas sobre igualdade racial, militante do movimento negro de MS,
representante do coletivo de combate ao racismo FETEMS, experiência em comissões de heteroidentificação.

Integrante 1144992: Servidora pública federal, mulher, branca, participação em oficinas sobre a igualdade racial e
experiência em comissões de heteroidentificação.

Integrante 16437705: Servidora pública federal, mulher, preta, participação em oficinas sobre a igualdade racial

experiência em comissões de heteroidentificação.

Aquidauana/MS, 14 de agosto de 2023.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

Prefeito Municipal de Aquidauana/MS